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Remissvar Nästa steg – förslag till förstärkt minoritetspolitik SOU 2017:60 
 
Remissinstans: Judiska museet i Stockholm 
 
 

1. Vikten att förmedla kunskaper om nationella minoriteter är fortsatt stor, vilket 
utredningen också påpekar. Här kan Judiska museet och andra liknanden 
institutioner spelar en viktig roll. Inom ramen för ett museipedagogiskt arbete kan 
stora grupper av skolelever nås och få kunskaper kring judendomens praktik och 
levnadssätt förmedlat på ett sätt som väcker lust och nyfikenheter. I ett nytt judiskt 
museum i Stockholm kommer detta av att vara ett viktigt inslag. Ett sådant arbete 
kan också komplettera Forum för levande historia som ju tar i sin utgångpunkt i 
Förintelsen och diskrimineringen av judar och andra grupper. Ett väl fungerade 
judiska museum som tillförs tillräckliga resurser kan spela en viktig roll i att öka 
kunskapen om både det judiska, den svensk-judiska historien och det svensk-judiska 
kulturarvet. Genom att foga ytterligare en pusselbit till det svenska kulturarvet kan 
det breddas och öka förståelsen för ett mer komplext Sverige.  
 

2. Judiska museet kan också spela en avgörande roll i arbetet med 
samtidsdokumentation. Det nya museet i Stockholm har redan påbörjat ett sådant 
arbete som en viktig del i museets samling och uppdrag, ett arbete som förstärkas 
ytterligares inom ramen för en nationell strategi för en förstärkt minoritetspolitik. En 
plattform för att samla in berättelser är redan etablerad och en omfattande 
dokumentation av det nya museets tillblivelse pågar också.  
 

3. Därav kan det också vara viktigt att förtydliga Historiska museet och 
Riksantikvarieämbetets roll i att främja kunskaper om nationella minoriteter. Det 
utökade uppdrag de får bör ske i samråd med andra institutioner som deltar i detta 
arbetet. Judiska museet bedriver just nu ett arbete att skapa överblick över judiska 
samlingarna på museer runtom i Sverige och även att lyfta fram det judiska 
kulturarvet i samarbete med museer på olika orter där det judiska liv varit i 
tongivande och viktigt (för mer info se www.judiskamuseet.se/tracesofexistence) 
Centrala myndigheters arbete med att lyfta nationella minoriteters kulturarv bör 
därför ständigt göras i dialog med relevanta aktörer, däribland Judiska museet.  
 

4. Vad gäller finansieringen av nationella minoriteter kan även ytterligare 
organisationer övervägas för att ta tillvarata den samlade kompentensen. Idag är 
endast två organisationer inom judiska minoriteten, bidragsmottagare; Centralrådet 
och Sveriges Jidddischförbund.  
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5. Vidare bör säkerhetsaspekterna tillföras ytterligare resurser. För att sänka trösklarna 
till den judiska kulturen, vilket är en av de viktigaste frågorna för det nya museet, 
behövs ett säkerhetstänkande och en beredskap utifrån dagens hotbild, som är 
mycket resurskrävande. Dessa frågor bör därför beaktas i särskild ordning för att 
säkerställa att tillgänglighet och öppenhet kan garanteras.  

 
 
 
Stockholm 2017-10-23 
 
Christina Gamstorp 
Museichef Judiska museet 
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